Quæstio I. An Maleficium sit.

5

Sed nec permittuntur tales ad lumen alterius accedere, alioquin concrematur: nec aliquis debet eos sufficiere vel consumere: alioquin deportentur in infusum, & omnia bona publicantur. Hic notatur pena exiliij cum amissione omnium bonorum qui tales consistunt aut sufficiunt. Has paenam vbi praeditores populis, & rectoribus clericarum publicant, plus aduersis maleficiis, quam ex aliis factipurorum allegationibus marcerunt. Præterea & per leges commendantur qui corum maleficiis obstant. Vide *vbi supra*, l. *Eorum*. Alij autem, qui faciunt id ne labores hominum ventorum gradinique lapidatione sternantur, non paenam, sed premio digni sunt. Qualiter autem sit licitum talia impeditre inferius patet, ut prius tacitum est. Omnia autem haec negare aut fñuolè illis refertur, quonodo potest scrupulo hareticis præ uitatis carece, judicet vñuquique, nñi fortassis cùm ignorantia excusat: sed virtùm huiusmodi ignorantia excusat, statim inferius patet. Concludendum igitur ex omnibus præmissis Catholicam & veritatem assertiōnem, quod malefici sunt, qui dæmonum auxilio proper pacatum cum eis initum, maleficiales reales effectus, permittente Deo, procurare possunt, non excludendo quin & præstigiosos effectus & phantasticos etiam per media præstigiosa producere valent. Sed quia præstens speculator suorum maleficii. Demum quia fundamentum sui erroris capiunt ex verbis Canonum de primo qui ipsius condemnatione de primo qui ipsius condemnatis, dum nimium contra veritatem scriputa exobiat. Ideo ad sumum interpræcipiū duo vltimi errores, non loquendo de primo qui ipsius condemnatis, dum nimium contra veritatem scriputa exobiat. Ideo ad sumum inter-

elie itala. Vbi notandum, quod quantum superstitiois, quas recitare breviter, nec non expedit: quin clare recitari ab Isidoro, 8. *Etymolog.* Et secunda secunda, per sanctum Thomam *quaest.* 92. Tum etiam quia inferius, vbi de grauitate huic heresis tractabitur, de ipsis mentio erit, & hoc *quaestione vlt. huius prima pars.* Et species iub qua huiusmodi mulieres continentur vocatur species pythontum, in quibus damon vel loquitur vel mita operatur. Et est sepius prima in ordine. Species autem quā mali ci continentur vocatur species maleficiorum. Et quia inter se plurimum distat, nec oportet quod qui in via spēcie laborat, quod etiam sibi aliis comprehendatur. Ideo sicut Canon de illis mulierculis mentionem facit & non de maleficiis; ita falsè Canonem interpretabatur, qui huiusmodi imaginarias deducuntur. Eiōs corporum ad torum genus sufficiunt per omnes species eius reditum inferius patet. Concludendum igitur folium, ita & omnes malefici transferantur: & per amplius Canonem falsificari qui ex illo argueret vellet maleficam foliummodo imaginari ad effectum maleficium agitudinis vel morbi concurrit. Præterea tales sic errantes per amplius reprehenduntur dum exicana concidunt realia scilicet dæmonem operantem, & effectum morbi realem, medium autem instrumenti, scilicet personam maleficam, dicunt phantasticè concurveret, cùm tamē medium semper narratur particeps extremorum. Nec vales, si dicatur, quod etiam phantasma sit quid reale, quia sicut phantasma vt talis, si potest efficeret nec concurreret ad dæmonis operationem nisi per pacatum initum cum dæmonis in quo pacto malefica sunt, quād etiam phantasma sit quid reale, quia sicut phantasma vt talis, si potest efficeret & affinxir Diabolo.